
روزنــامه صبـح ایـران

پس از حضــور خانم مشــیری و علیرغم 
عملکــرد مناســب وی در تســهیل ارزی 
واردکنندگان در بانک کشــاورزی،  وی با 
حضور در پســت معاونت بازرگانی وزارت 
جهادکشاورزی بدلیل عدم شناخت لازم در 
این حوزه، مشــکلات متعددی را در برنامه 
ریزی تامین کالاهای اساســی بوجود آورده 
است؛ جدای از عدم برنامه ریزی مناسب در 
حوزه بازرگانی داخلی کشاورزی که منجر به 
نوسانات قیمتی شدید در برخی اقلام همچون 
سیب زمینی و گوجه و ... شد، وزارتخانه در 
بازرگانی خارجی هم با مشکلات عدیده ای 

مواجه شده است.
یکی از مشــکلات جدی در این حوزه عدم 
شفافیت در حوزه واگذاری سهمیه وارداتی 
کالاهای اساســی غذایــی، نهاده های دام و 

طیور و ... است.
واردات حدود  که  کشاورزی  وزارت جهاد 
۲۰میلیون تن انواع نهاده های و محصولات 
غذایــی را مدیریت می کند، معلوم نیســت 
ســهمیه ها را بر چه اساسی و به چه کسانی 

واگذار می کنند!؟
به گزارش روزنامه رمز اقتصاد چندی پیش 
دبیر ســابق انجمن واردکنندگان گوشت که 

خود متولی واردات گوشت است درخصوص 
واردات گوشت منجمد می گوید:»۸۰هزارتن 
ثبت سفارش واردات گوشت منجمد شفاف 
نیست، معلوم نیست به چه کسی تعلق گرفته 
است؛ وزارت جهادکشــاورزی چرا اسامی 

آنها را اعلام نمی کند!؟«
کالای  یک  واردکنندگان  اتحادیه  دبیر  وقتی 
ندارد،  از تقسیم ســهمیه ها  اساسی خبری 

ابهامات واگذاری سهمیه ها بیشتر می شود.
این ســوال همچنان باقیســت چرا شفافیت 
لازم در یک بیزینس ۱۳ میلیارددلاری وجود 

ندارد!؟

علیرضــا زندیان، عضو کمیســیون 
اسلامی  شــورای  مجلس  اقتصادی 
دــر گفت و گو با خبرنــگار اقتصاد 
معاصر با اشــاره به معرفی سیدعلی 
برای تصدی  به مجلــس  مدنی زاده 
اظهار داشــت: من  اقتصاد  وزارت 
به عنوان عضو کمیســیون اقتصادی 
مجلس، این مســئولیت را دارم که 
بررســی کنم برنامه های گزینه وزیر 
پیشنهادی تا چه حد با رسالت های 

وزارت اقتصــاد و دارایی مطابقت 
دارد.

وزارت  کــرد:  تصریــح  زندیــان 
کلیدی تریــن  از  یکــی  اقتصــاد 
وزارتخانه های کشــور است و باید 
دید آقــای مدنی زاده تا چه حد در 
سیاســت گذاری های حوزه عرضه، 
تجارت  تــورم،  کنتــرل  مالیــات، 
خارجــی و بازار ســرمایه توانمند 
است. باید اطلاعات اولیه ای از این 

موارد داشته باشیم تا مشخص شود 
آیا می تــوان از وی حمایت کرد یا 
خیــر. مطابقت برنامه هــا می تواند 
منجر به انسجام بیشتر در کمیسیون 
شــود و از این طریــق حمایت از 
وی هم ممکــن خواهد بود.وی در 
ارتباط با این که آیا جلســه ای هم 
بــا آقای مدنی زاده داشــته اید و آیا 
با برنامه هــای وی موافقید یا خیر؟ 
تصریــح کرد: ما در ایــن زمینه دو 

نکته داریم. نخســت این که واقعا 
دیگر نمی توانیم شــاهد باشــیم که 
وزارتخانــه ای ماننــد اقتصاد بدون 
وزیر باقی بماند و صرفا با سرپرست 

اداره شود. 
مجلس  اقتصادی  کمیســیون  عضو 
گفــت: اگر هدف دولــت از تاخیر 
دــر معرفی وزیر ایــن بوده که در 
ایــن مدت ســه ماهه بررســی های 
دقیقی انجام دهد و بهترین گزینه را 

انتخاب کند، جای تقدیر دارد. 
زندیــان افــزود: وزیر پیشــنهادی 
اقتصادی شــرایط خــاص و عامی 
دارد. از نظــر تخصصی، در حوزه 
مالی و دانشــگاهی سابقه دارد. من 
اقتصادی،  به عنوان عضو کمیسیون 
تمرکز  اقتصادی  مسائل  بیشتر روی 
دارم و باید بررســی کنم که آیا در 
این حوزه توانایــی لازم را دارد یا 

خیر.

نتیجه نظرســنجی تازه انجام شــده ای از ســوی هلدینگ مالی و بانکی “ 
الای فایننشــال” از بیش از ۱۰۰۰ فرد بزرگســال آمریکایی، نشان داد که 
۴۰ درصد از اعضای نســل Z به طور منظم به دلیل خرید های آنی اقلام 

یا تجربیاتی که در رسانه های اجتماعی دیده اند، متحمل بدهی می شوند.
عبارت “همگام با جونزها” اولین بار در سال ۱۸۵۰ در نشریه “نیویورکر” 
ظاهر شــد و توصیف می کرد که چگونه همسایگان “الیزابت شرمرهورن 
جونز” یک فرد ثروتمند نیویورکی به قدری تحت تاثیر خانه تابســتانی او 
در منطقه “هادسون ولی” قرار گرفته بودند که بسیاری از آنان وادار شدند 
املاک خود را بازســازی کنند تا به قول نشــریه “نیویورکر” با “جونزها” 

همگام شوند.
از آن زمان به این سو، این اصطلاح در عرصه رقابتی طبقه متوسط آمریکا 
جایگاهی پیدا کرده اســت. سال هاســت که “همگام بــا خانواده جونز” 
تصاویری از یک خانواده آمریکایی سفیدپوســت، متشکل از زن و شوهر، 
دو فرزند و یک سگ را در ذهن تداعی می کند که روی چمن مقابل خانه 
شــان ایستاده اند و برای همسایه های شان دست تکان می دهند. شوهر در 
حالی که خودروی جدید همسایه را نشان می دهد لبخند می زند و همسرش 
از خود می پرسد که آیا بچه های همسایه لباس هایشان از بچه های خودشان 
بهتر اســت یا خیر. این اشاره به فشــاری دارد که وقتی خانه، خانواده و 
چند دارایی مادی کلیدی تان به عنوان بخش های حیاتی تصویر ارائه شده 

از شما در عرصه عمومی در نظر گرفته می شوند، به شما وارد می شود.
با این وجود، برای کســانی که با گوشــی های تلفن همراه هوشمند بزرگ 
شــده اند، رسانه های اجتماعی به طرز چشــمگیری انتظارات از نوع ارائه 
تصویر آنان در عرصه عمومی را گســترش داده اند. جوانان امروزی برای 
مستندســازی هر عنصــر زندگی خود چه بزرگ باشــد چه کوچک، چه 
صبحانه باشــد چه ناهار یا شــام و کار های جانبی، برنامه های آخر هفته، 
تعطیلات، دوستان، شرکا تحت فشار هستند تا ترکیبی دیجیتالی از یک فرد 
کاملا شــکل گرفته ارائه دهند و مطالب مرتبط با تجربیات افراد دیگر را نه 

تنها در خیابان یا محله خود بلکه در سراسر جهان بررسی کنند.
چگونه فشــار اجتماعی بــرای نمایش خود در دنیــای دیجیتال، جوانان 

آمریکایی را به بدهی می کشاند؟
تحقیقــات جدید نشــان می دهند که همراهی با دنیــای دیجیتال و خرید 
بر اســاس فشار های رســانه های اجتماعی، بخش قابل توجهی از جوانان 
آمریکایی را به بدهی می کشاند. نتیجه نظرسنجی تازه انجام شده ای از سوی 
هلدینگ مالی و بانکی “ الای فایننشــال” از بیش از ۱۰۰۰ فرد بزرگســال 
آمریکایی، نشــان داد که ۴۰ درصد از اعضای نســل Z به طور منظم به 
دلیل خرید های آنی اقلام یا تجربیاتی که در رسانه های اجتماعی دیده اند، 

متحمل بدهی می شوند. 
با این وجود، رسانه های اجتماعی صرفا محرک خرید نیستند، بلکه بخش 
کلیدی از آن چه در ادامه آن می آیند هســتند و به همان اندازه بســیاری از 
اعضای نسل Z می گویند که این خرید ها تا حدی برای به اشتراک گذاشتن 

در رسانه های اجتماعی انجام می شوند.
“جک هاوارد” از “الای فایننشــال” به “سالون” می گوید: “این موضوع مرا 
شــگفت زده کرد”. او که رئیس بخش ســلامت مالی آن هلدینگ خدمات 
مالــی آمریکایی اســت می گوید یک بخش جدید را دــر آن هلدینگ راه 
اندازی کرده که بر روی آموزش مالی رفتاری و ارتباط روانشناسی و پول 
متمرکز است. “هاوارد” سال ها پیش از راه اندازی آن بخش در سال ۲۰۲۳ 

میلادی این حوزه را در آن هلدینگ توسعه داده بود.
او می گوید: “من قضاوت نمی کنم. من نمی خواهم برای کســی احســاس 
شرمساری ایجاد کنم. من فقط دارم یک دیدگاه ارائه می دهم. با این وجود، 
آن چه که می بینیم این اســت که نسل Z ممکن است بدهی ایجاد کند، آن 

هم تنها با هدف انتشــار پسُت در رسانه های اجتماعی”. این گزارش نشان 
می دهد همان طور که بســیاری از اعضای نســل Z می گویند چیز هایی را 
برای نمایش در رسانه های اجتماعی خریداری می کنند در نهایت از خرید 
آن پشــیمان شده اند. این موضوع می تواند به عدم موفقیت نسل Z و نسل 
هزاره در پس انداز کردن پول بیانجامد، این که آنان تحت فشار هستند تا 

جالب ترین بخش های زندگی خود را ثبت کنند.
“بنجامین فیلدز” دانشــجوی دکترای ۲۷ ساله که وقت خود را بین برکلی 
در ایالت کالیفرنیا و تولســا در ایالت اوکلاهما تقسیم می کند، می گوید که 
این فشــار را به شدت احســاس می کند. هزینه برنامه دکترای او از طریق 
ترکیبی از کمک های مالی و الزامات تدریس تامین می شود. “فیلدز” در دو 
ســال اول برنامه به عنوان معلم دبیرستان تمام وقت کار کرد، اما در حال 
حاضر مشــغول به کار نیســت. او به زودی کار میدانی برنامه خود را در 

خارج از کشور به پایان خواهد رساند.
فیلدز می گوید: “من همه را در رســانه های اجتماعی می بینم که مشغول به 
کار هستند، سفر می کنند و خودرو ها و خانه های جدید خریداری می کنند. 
این واقعا باعث می شــود که گاهی اوقات بی پروا خرج کنم تا ســعی کنم 
به روز باشــم و احساس کنم که بدون حقوق، زندگی ام را در مدرسه هدر 

نمی دهم”. 
“جولیت هاس” اینفلوئنسر ۲۳ ساله حوزه  سلامت که در نیویورک زندگی 
می کند و در حوزه روابط عمومی مشــغول به کار اســت، می گوید: “من 
هنوز قربانی تبلیغات در پلتفرم رســانه اجتماعی “تیک تاک” می شــوم که 
احتمالا داده هایی را هدف قرار می دهند که من به برخی برند های دیگر در 
جمع آوری آن کمک کرده ام. مثل این است که یک بازیکن ورق در بازی 
پوکر باشــم که مدام سر یک میز پولش را می بازد. می دانم که الگوریتم به 
من محتوایی را ارائه می دهد که طوری طراحی شده که احساس کنم چیزی 
کم اســت، من خود در این زمینه کار تحقیقاتی انجام می دهم و به همین 
دلیل احســاس می کردم از هدف قرار گرفتن توســط الگوریتم ها مصون 
هستم، اما اشتباه می کردم. ظاهرا دانستن این که سوسیس چگونه درست 

می شود، مانع از خوردن آن نمی شود”.
“هاس” می افزاید: “اگر رسانه های اجتماعی به مثابه خانه جدید یک جوان 
آمریکایی با حصار چوبی باشــد، پس نمی توان به راحتی گفت که حضور 
عمومی یک فرد چقدر گســترده تر از این انتظار مــی رود. از آنجا که هر 
چیزی را می توان مستند کرد، جوانان تحت فشار قرار می گیرند تا نسخه ای 
ایده آل از خود به معنای واقعی کلمه، از هر جنبه ای از زندگی خود از شغل 
تا وضعیت تاهل و زندگی اجتماعی شــان و البته این که چند وقت یکبار 
صبحانه می خورند، به کلاس ورزشــی می روند، به کتابفروشی می روند را 
به نمایش بگذارند. ما اولین نســلی هستیم که در اقتصاد “ترس از دست 

دادن فرصت ها” بزرگ شده ایم”.

ابهام در واگذاری سهمیه  کالاهای  اساسی غذایی

 ۱۳ میلیارد دلار ابهام!

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس اعلام کرد

اختیارات وزیر پیشنهادی باید شفاف باشد

 زندگی لوکس قرضی؛ چگونه شبکه های اجتماعی نسل Z را به بدهکاری می کشانند؟

 ظاهر فریبنده و جیب خالی، ماجرای نسل جدید در اینستاگرام
در دولت چهاردهم شفافیت واگذاری سهمیه ها به پایین ترین حد خود رسیده و معاونت بازرگانی وزارت جهادکشاورزی و در 

راس آن خانم مشیری از شفاف کردن سهمیه های وارداتی کالاهای اساسی سر باز می زند.

 عضو کمیسیون اقتصادی مجلس گفت: این کمیسیون مسئولیت دارد که بررسی کند برنامه های گزینه وزیر
 پیشنهادی تا چه حد با رسالت های وزارت اقتصاد و دارایی مطابقت دارد؛ باید دید آقای مدنی زاده تا چه
.حد در سیاست گذاری های حوزه عرضه، مالیات، کنترل تورم، تجارت خارجی و بازار سرمایه توانمند است

 چگونه شبکه های اجتماعی نسل Z را به بدهکاری می کشانند؟

  ظاهر فریبنده و جیب خالی
ماجرای نسل جدید در اینستاگرام

 داوود سوری، اقتصاددان و تحلیلگر مسائل اقتصادی:

 چرا نرخ خط فقر در ایران بالاست
 و دولت ها هم در کاهش آن مستأصل اند؟

 ۱۳ میلیارد دلار
 ابهام!

در دولت چهاردهم شــفافیت واگذاری ســهمیه 
ها بــه پایین تریــن حد خود رســیده و معاونت 
راس  در  و  جهادکشــاورزی  وزارت  بازرگانــی 
آن خانم مشــیری از شــفاف کردن سهمیه های 
وارداتــی کالاهای اساســی ســر بــاز می زند.

 افزایش بی عدالتی در دسترسی مردم به مسکن

 دلیل دولت برای حذف کمیسیون
 تخصصی مسکن چه بود؟
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دکترمهدی‌محمودی:

 سلامتی آقای محسنی اژه‌ای صلوااات 
بالاخره فرمان جهاد اقتصادی از باب ممنوعیت خروج انفال و بیت‌المال به تاراج رفته به نفع دشمن،صادرشد 

 به گزارش دکترمهدی محمودی کارشناس اقتصاد بین‌الملل و محقق عالم اسلام حوالی 
ساعت ۱۱صبح روز دوشنبه هفته جاری صفحه نمایشگر تلفن همراه ایرانیان به پیامکی از 
سوی”دادستانی‌کل‌کشور” به شرح ذیل مُزَينَ گردید:“اطلاعیه دادستانی کل کشور: اموال آن 
دسته از ایرانیان خارج‌نشین که با دشمن همصدایی، همراهی و همکاری کنند، طبق قانون 

مصادره می‌شود.”
 حال سؤال از آقای اژه‌ای اینست که به نظرتان مدت های مدیدی از این هم صدایی‌های 

خائنانه نگذشته و هیچ اقدامی نشده!؟!؟ آیا اندکی زیاد دیر نشده؟!
آیا این هم صدایی، صرفا از یک زمزمه جمعی،تبدیل به یک زنجیره هماهنگ خائنین و 
منافقین مشابه ارُکستر سمفونى بسيار منظم و هم‌هدف مبدّل نگشته؟!؟!؟ مگر دومین رهبر 

انقلاب نفرمودند که “جهاد اقتصادی اوجب واجبات است”.
به قول مكاسب خوانده‌های قدیم”جلوی ضرر را هر زمان که بگیریم منفعته”و جا دارد که 
تقدیر و تشکر ویژه خود را خدمت ریاست محترم قوه قضائيه، حجت‌الاسلام و المسلمین حاج 
آقای محسنی‌اژه‌ای به نیابت از اقتصادانان، تحلیلگران و استراتژیست‌های اقتصادی متعصب 
و با غیرت شیعه، ایفاد داشته ‌باشم، زیرا از بدو انقلاب چنین اقدام شیرین و گوارایی در 
غالب جهاد اقتصادی جهت حفظ و نگهداری، رونق و سرقفلی اقتصاد شیعه، تاکنون صورت 

نگرفته، پس باید گفت: احسنت به آقای محسنی‌اژه‌ای باغیرت و غیور، در خاطرم هست که 
زمان نوجوانیم، بزرگترهای مان نقل می کردند که از بیم آقای هاشمی‌رفسنجانی هیچ یک از 
قضات، پرونده ارتشاء و اختلاس کرباسچی را بابت رسیدگی متقبل نمی شدند!!! ولی یاد دارم 
که یکروز دادگاه کرباسچی از شبکه‌های تلویزیون صدا و سیمای جمهوری اسلامی به ریاست 
قاضی محسنی‌اژه‌ای علنی پخش شد و باعنایت به روند بررسی و نتیجه شفاف این پرونده، به 
شجاعت،دلاوری و غیرت این بزرگ مرد خدوم میهن عزیزمان ایران پی می بریم و ضمن قرائت 
صلوات برای سلامتی و طول‌عمر ایشان،از وی خواستار مشاهده چنین اطلاعیه‌های خرسند 

کننده‌ی بیشتر از پیش هستیم.
ومن‌الله‌توفیق.  »یاعلی‌مدد«

دکترمهدی محمودی
مدیرمسئول روزنامه«رمزاقتصاد«

کارشناس‌اقتصادبین‌الملل و محقق‌عالم‌اسلام



روزنــامه صبـح ایـران

پس از حضــور خانم مشــیری و علیرغم 
عملکــرد مناســب وی در تســهیل ارزی 
واردکنندگان در بانک کشــاورزی،  وی با 
حضور در پســت معاونت بازرگانی وزارت 
جهادکشاورزی بدلیل عدم شناخت لازم در 
این حوزه، مشــکلات متعددی را در برنامه 
ریزی تامین کالاهای اساســی بوجود آورده 
است؛ جدای از عدم برنامه ریزی مناسب در 
حوزه بازرگانی داخلی کشاورزی که منجر به 
نوسانات قیمتی شدید در برخی اقلام همچون 
سیب زمینی و گوجه و ... شد، وزارتخانه در 
بازرگانی خارجی هم با مشکلات عدیده ای 

مواجه شده است.
یکی از مشــکلات جدی در این حوزه عدم 
شفافیت در حوزه واگذاری سهمیه وارداتی 
کالاهای اساســی غذایــی، نهاده های دام و 

طیور و ... است.
واردات حدود  که  کشاورزی  وزارت جهاد 
۲۰میلیون تن انواع نهاده های و محصولات 
غذایــی را مدیریت می کند، معلوم نیســت 
ســهمیه ها را بر چه اساسی و به چه کسانی 

واگذار می کنند!؟
به گزارش روزنامه رمز اقتصاد چندی پیش 
دبیر ســابق انجمن واردکنندگان گوشت که 

خود متولی واردات گوشت است درخصوص 
واردات گوشت منجمد می گوید:»۸۰هزارتن 
ثبت سفارش واردات گوشت منجمد شفاف 
نیست، معلوم نیست به چه کسی تعلق گرفته 
است؛ وزارت جهادکشــاورزی چرا اسامی 

آنها را اعلام نمی کند!؟«
کالای  یک  واردکنندگان  اتحادیه  دبیر  وقتی 
ندارد،  از تقسیم ســهمیه ها  اساسی خبری 

ابهامات واگذاری سهمیه ها بیشتر می شود.
این ســوال همچنان باقیســت چرا شفافیت 
لازم در یک بیزینس ۱۳ میلیارددلاری وجود 

ندارد!؟

علیرضــا زندیان، عضو کمیســیون 
اسلامی  شــورای  مجلس  اقتصادی 
دــر گفت و گو با خبرنــگار اقتصاد 
معاصر با اشــاره به معرفی سیدعلی 
برای تصدی  به مجلــس  مدنی زاده 
اظهار داشــت: من  اقتصاد  وزارت 
به عنوان عضو کمیســیون اقتصادی 
مجلس، این مســئولیت را دارم که 
بررســی کنم برنامه های گزینه وزیر 
پیشنهادی تا چه حد با رسالت های 

وزارت اقتصــاد و دارایی مطابقت 
دارد.

وزارت  کــرد:  تصریــح  زندیــان 
کلیدی تریــن  از  یکــی  اقتصــاد 
وزارتخانه های کشــور است و باید 
دید آقــای مدنی زاده تا چه حد در 
سیاســت گذاری های حوزه عرضه، 
تجارت  تــورم،  کنتــرل  مالیــات، 
خارجــی و بازار ســرمایه توانمند 
است. باید اطلاعات اولیه ای از این 

موارد داشته باشیم تا مشخص شود 
آیا می تــوان از وی حمایت کرد یا 
خیــر. مطابقت برنامه هــا می تواند 
منجر به انسجام بیشتر در کمیسیون 
شــود و از این طریــق حمایت از 
وی هم ممکــن خواهد بود.وی در 
ارتباط با این که آیا جلســه ای هم 
بــا آقای مدنی زاده داشــته اید و آیا 
با برنامه هــای وی موافقید یا خیر؟ 
تصریــح کرد: ما در ایــن زمینه دو 

نکته داریم. نخســت این که واقعا 
دیگر نمی توانیم شــاهد باشــیم که 
وزارتخانــه ای ماننــد اقتصاد بدون 
وزیر باقی بماند و صرفا با سرپرست 

اداره شود. 
مجلس  اقتصادی  کمیســیون  عضو 
گفــت: اگر هدف دولــت از تاخیر 
دــر معرفی وزیر ایــن بوده که در 
ایــن مدت ســه ماهه بررســی های 
دقیقی انجام دهد و بهترین گزینه را 

انتخاب کند، جای تقدیر دارد. 
زندیــان افــزود: وزیر پیشــنهادی 
اقتصادی شــرایط خــاص و عامی 
دارد. از نظــر تخصصی، در حوزه 
مالی و دانشــگاهی سابقه دارد. من 
اقتصادی،  به عنوان عضو کمیسیون 
تمرکز  اقتصادی  مسائل  بیشتر روی 
دارم و باید بررســی کنم که آیا در 
این حوزه توانایــی لازم را دارد یا 

خیر.

نتیجه نظرســنجی تازه انجام شــده ای از ســوی هلدینگ مالی و بانکی “ 
الای فایننشــال” از بیش از ۱۰۰۰ فرد بزرگســال آمریکایی، نشان داد که 
۴۰ درصد از اعضای نســل Z به طور منظم به دلیل خرید های آنی اقلام 

یا تجربیاتی که در رسانه های اجتماعی دیده اند، متحمل بدهی می شوند.
عبارت “همگام با جونزها” اولین بار در سال ۱۸۵۰ در نشریه “نیویورکر” 
ظاهر شــد و توصیف می کرد که چگونه همسایگان “الیزابت شرمرهورن 
جونز” یک فرد ثروتمند نیویورکی به قدری تحت تاثیر خانه تابســتانی او 
در منطقه “هادسون ولی” قرار گرفته بودند که بسیاری از آنان وادار شدند 
املاک خود را بازســازی کنند تا به قول نشــریه “نیویورکر” با “جونزها” 

همگام شوند.
از آن زمان به این سو، این اصطلاح در عرصه رقابتی طبقه متوسط آمریکا 
جایگاهی پیدا کرده اســت. سال هاســت که “همگام بــا خانواده جونز” 
تصاویری از یک خانواده آمریکایی سفیدپوســت، متشکل از زن و شوهر، 
دو فرزند و یک سگ را در ذهن تداعی می کند که روی چمن مقابل خانه 
شــان ایستاده اند و برای همسایه های شان دست تکان می دهند. شوهر در 
حالی که خودروی جدید همسایه را نشان می دهد لبخند می زند و همسرش 
از خود می پرسد که آیا بچه های همسایه لباس هایشان از بچه های خودشان 
بهتر اســت یا خیر. این اشاره به فشــاری دارد که وقتی خانه، خانواده و 
چند دارایی مادی کلیدی تان به عنوان بخش های حیاتی تصویر ارائه شده 

از شما در عرصه عمومی در نظر گرفته می شوند، به شما وارد می شود.
با این وجود، برای کســانی که با گوشــی های تلفن همراه هوشمند بزرگ 
شــده اند، رسانه های اجتماعی به طرز چشــمگیری انتظارات از نوع ارائه 
تصویر آنان در عرصه عمومی را گســترش داده اند. جوانان امروزی برای 
مستندســازی هر عنصــر زندگی خود چه بزرگ باشــد چه کوچک، چه 
صبحانه باشــد چه ناهار یا شــام و کار های جانبی، برنامه های آخر هفته، 
تعطیلات، دوستان، شرکا تحت فشار هستند تا ترکیبی دیجیتالی از یک فرد 
کاملا شــکل گرفته ارائه دهند و مطالب مرتبط با تجربیات افراد دیگر را نه 

تنها در خیابان یا محله خود بلکه در سراسر جهان بررسی کنند.
چگونه فشــار اجتماعی بــرای نمایش خود در دنیــای دیجیتال، جوانان 

آمریکایی را به بدهی می کشاند؟
تحقیقــات جدید نشــان می دهند که همراهی با دنیــای دیجیتال و خرید 
بر اســاس فشار های رســانه های اجتماعی، بخش قابل توجهی از جوانان 
آمریکایی را به بدهی می کشاند. نتیجه نظرسنجی تازه انجام شده ای از سوی 
هلدینگ مالی و بانکی “ الای فایننشــال” از بیش از ۱۰۰۰ فرد بزرگســال 
آمریکایی، نشــان داد که ۴۰ درصد از اعضای نســل Z به طور منظم به 
دلیل خرید های آنی اقلام یا تجربیاتی که در رسانه های اجتماعی دیده اند، 

متحمل بدهی می شوند. 
با این وجود، رسانه های اجتماعی صرفا محرک خرید نیستند، بلکه بخش 
کلیدی از آن چه در ادامه آن می آیند هســتند و به همان اندازه بســیاری از 
اعضای نسل Z می گویند که این خرید ها تا حدی برای به اشتراک گذاشتن 

در رسانه های اجتماعی انجام می شوند.
“جک هاوارد” از “الای فایننشــال” به “سالون” می گوید: “این موضوع مرا 
شــگفت زده کرد”. او که رئیس بخش ســلامت مالی آن هلدینگ خدمات 
مالــی آمریکایی اســت می گوید یک بخش جدید را دــر آن هلدینگ راه 
اندازی کرده که بر روی آموزش مالی رفتاری و ارتباط روانشناسی و پول 
متمرکز است. “هاوارد” سال ها پیش از راه اندازی آن بخش در سال ۲۰۲۳ 

میلادی این حوزه را در آن هلدینگ توسعه داده بود.
او می گوید: “من قضاوت نمی کنم. من نمی خواهم برای کســی احســاس 
شرمساری ایجاد کنم. من فقط دارم یک دیدگاه ارائه می دهم. با این وجود، 
آن چه که می بینیم این اســت که نسل Z ممکن است بدهی ایجاد کند، آن 

هم تنها با هدف انتشــار پسُت در رسانه های اجتماعی”. این گزارش نشان 
می دهد همان طور که بســیاری از اعضای نســل Z می گویند چیز هایی را 
برای نمایش در رسانه های اجتماعی خریداری می کنند در نهایت از خرید 
آن پشــیمان شده اند. این موضوع می تواند به عدم موفقیت نسل Z و نسل 
هزاره در پس انداز کردن پول بیانجامد، این که آنان تحت فشار هستند تا 

جالب ترین بخش های زندگی خود را ثبت کنند.
“بنجامین فیلدز” دانشــجوی دکترای ۲۷ ساله که وقت خود را بین برکلی 
در ایالت کالیفرنیا و تولســا در ایالت اوکلاهما تقسیم می کند، می گوید که 
این فشــار را به شدت احســاس می کند. هزینه برنامه دکترای او از طریق 
ترکیبی از کمک های مالی و الزامات تدریس تامین می شود. “فیلدز” در دو 
ســال اول برنامه به عنوان معلم دبیرستان تمام وقت کار کرد، اما در حال 
حاضر مشــغول به کار نیســت. او به زودی کار میدانی برنامه خود را در 

خارج از کشور به پایان خواهد رساند.
فیلدز می گوید: “من همه را در رســانه های اجتماعی می بینم که مشغول به 
کار هستند، سفر می کنند و خودرو ها و خانه های جدید خریداری می کنند. 
این واقعا باعث می شــود که گاهی اوقات بی پروا خرج کنم تا ســعی کنم 
به روز باشــم و احساس کنم که بدون حقوق، زندگی ام را در مدرسه هدر 

نمی دهم”. 
“جولیت هاس” اینفلوئنسر ۲۳ ساله حوزه  سلامت که در نیویورک زندگی 
می کند و در حوزه روابط عمومی مشــغول به کار اســت، می گوید: “من 
هنوز قربانی تبلیغات در پلتفرم رســانه اجتماعی “تیک تاک” می شــوم که 
احتمالا داده هایی را هدف قرار می دهند که من به برخی برند های دیگر در 
جمع آوری آن کمک کرده ام. مثل این است که یک بازیکن ورق در بازی 
پوکر باشــم که مدام سر یک میز پولش را می بازد. می دانم که الگوریتم به 
من محتوایی را ارائه می دهد که طوری طراحی شده که احساس کنم چیزی 
کم اســت، من خود در این زمینه کار تحقیقاتی انجام می دهم و به همین 
دلیل احســاس می کردم از هدف قرار گرفتن توســط الگوریتم ها مصون 
هستم، اما اشتباه می کردم. ظاهرا دانستن این که سوسیس چگونه درست 

می شود، مانع از خوردن آن نمی شود”.
“هاس” می افزاید: “اگر رسانه های اجتماعی به مثابه خانه جدید یک جوان 
آمریکایی با حصار چوبی باشــد، پس نمی توان به راحتی گفت که حضور 
عمومی یک فرد چقدر گســترده تر از این انتظار مــی رود. از آنجا که هر 
چیزی را می توان مستند کرد، جوانان تحت فشار قرار می گیرند تا نسخه ای 
ایده آل از خود به معنای واقعی کلمه، از هر جنبه ای از زندگی خود از شغل 
تا وضعیت تاهل و زندگی اجتماعی شــان و البته این که چند وقت یکبار 
صبحانه می خورند، به کلاس ورزشــی می روند، به کتابفروشی می روند را 
به نمایش بگذارند. ما اولین نســلی هستیم که در اقتصاد “ترس از دست 

دادن فرصت ها” بزرگ شده ایم”.

ابهام در واگذاری سهمیه  کالاهای  اساسی غذایی

 ۱۳ میلیارد دلار ابهام!

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس اعلام کرد

اختیارات وزیر پیشنهادی باید شفاف باشد

 زندگی لوکس قرضی؛ چگونه شبکه های اجتماعی نسل Z را به بدهکاری می کشانند؟

 ظاهر فریبنده و جیب خالی، ماجرای نسل جدید در اینستاگرام
در دولت چهاردهم شفافیت واگذاری سهمیه ها به پایین ترین حد خود رسیده و معاونت بازرگانی وزارت جهادکشاورزی و در 

راس آن خانم مشیری از شفاف کردن سهمیه های وارداتی کالاهای اساسی سر باز می زند.

 عضو کمیسیون اقتصادی مجلس گفت: این کمیسیون مسئولیت دارد که بررسی کند برنامه های گزینه وزیر
 پیشنهادی تا چه حد با رسالت های وزارت اقتصاد و دارایی مطابقت دارد؛ باید دید آقای مدنی زاده تا چه
.حد در سیاست گذاری های حوزه عرضه، مالیات، کنترل تورم، تجارت خارجی و بازار سرمایه توانمند است

 چگونه شبکه های اجتماعی نسل Z را به بدهکاری می کشانند؟

  ظاهر فریبنده و جیب خالی
ماجرای نسل جدید در اینستاگرام

 داوود سوری، اقتصاددان و تحلیلگر مسائل اقتصادی:

 چرا نرخ خط فقر در ایران بالاست
 و دولت ها هم در کاهش آن مستأصل اند؟

 ۱۳ میلیارد دلار
 ابهام!

در دولت چهاردهم شــفافیت واگذاری ســهمیه 
ها بــه پایین تریــن حد خود رســیده و معاونت 
راس  در  و  جهادکشــاورزی  وزارت  بازرگانــی 
آن خانم مشــیری از شــفاف کردن سهمیه های 
وارداتــی کالاهای اساســی ســر بــاز می زند.

 افزایش بی عدالتی در دسترسی مردم به مسکن

 دلیل دولت برای حذف کمیسیون
 تخصصی مسکن چه بود؟
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